Tuy nhiên, hiện nay công tác giáo dục đa văn
hóa cho ở trường mầm non đang là một vấn đề mới

và khó đối với các giáo viên nói chung. Bài báo trình
bày về “Giáo dục đa văn hóa cho trẻ ở trường mầm
non” .
2. Nội dung nghiên cứu
2.1. Khái niệm Đa văn hóa

Khái niệm đa văn hóa bắt đầu được đề cập đến ở
Nhật Bản sau chiến tranh thế giới lần thứ 2 (1945),
sau đó nhấn mạnh đa văn hóa với các cụm từ “Hiểu
biết quốc tế/ Hiểu biết về các nước khác/ Văn hóa
Nhật Bản”. Đến nay, thuật ngữ đa văn hóa chưa
được chính thức hóa (Chương trình giáo dục phổ
thông năm 2018).